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DA LaSE_tzLAZ-Cr Krs

n, lll{3 ,.^ i6.c1.24Republikr c Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuril'eti
Komuna e Prizrenil

pltina Prizren - Prizren Belediycsi

Kuvendi i KomunEs st Prizrenit
\r.001/01 I - ll173
M6: 23 janar 2026

NC baz6 td nenit 12 paragrafi 2 shkronja d). nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 40.2 shkron;a

b) te Ligjit Nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisjen l.okale, nenit 7 dhe 8. te Ligiil Nr.03/l--049. pcr

Financat e Pushrerit Loka[. nenit 60 dhe 6l t€ l-igiir Nr. 0]/L-048 p€r Menarhimin e Financave

Publike dhe Per&jegjdsit€. nenit 25 paragralit I shkrr:rnja b), nenit 17 paragrafi 'l dhe nenit 77 rd

Starurir te Komun€s se Priz-renit. Nr. 01101 l-5643 te dates l5 retor 2008. Kuvendi i Komun€s sE

Prizrenit. n6 mbledhjen e jashlezakonshme te mbajtur me 23 jarflr 2026, miraroi k61e:

vr,tNDrlt
PiiR MIRATIMIN f, BI"]XHETIT'I.i: KOMTJNTS sT PRIZRENIT PIR VITIN 2026

Ncni 2

Struktura e shp€mdarjes s€ Buxhetir Komunal pEr vitin 2026, €shte si vijon:

r Paga dhe mEditje _-_ . 3i.375.952.00 euro.

. Suhvencione

r Mallra dhe sh0rbime

. Shpenzime komunale

o lnvestime Kapirale

o Total:

5"521.785.00 eurr:.

14.500"234.00 euro.

1-069-493.00 euro.

22.577.849.00 euro.

75,045,313.00 euro.

Neni 3

Pdr zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komun0s dhe Drejtoria e

EkonomisE dhe Financave.

Neni 'l
Ky vendim hyn ne firqi.30 dite pas dergimit n€ organin mbiktqyds. n0 kuptim tE nenit 8.

lidhur me nenin 9 tc Ligiit Nr.08il--284 pcr Shqynimin Administrativ te Akteve tc Komunave dhe

pas publikimit nd gjuhet irynare nE ueb-lhqen zynare tc komunes.

esuesi i Kuv

,'a

(

Neni I
Miratohet Buxheti i Kornqiis sq Prizrenit pdr vitin 102t.



Buxheti i Komunave p6r vitin 2026 - 2028

Tabaar 4.3 PLni Arrlmasdm i 16 hyr8ve tot h l0 Euxhcth Komun l

!r Pe.S!.!,...r?r. i

i22 Pizreni 2024 Aktuale 2025 Burheli 2026 Plani 2027 Vleresimi 2028 Vlere!

Tatimi nd tok€

Tatimi nA prond

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Ce(ifikatat dhe dokumentol zyrtars

Taksat d pajisjeve motorika

Le.iet pe. ndert€sa

Tak$t tjera komunal€

Taksat per Mbeturinat

Ngarkeset Komunale

Te hyrat nga qiraja

Bashke-pagesat per arsim

Ba shke-pagesal per shendstosi

Ta hyral ti€ra

TramfalEt Qs\taritaIa

Granti i Porgtithshgm

Granti pCr Arsim

Gra.ti p6r Shgndet6si

Financimi p€r Sherbime Rezidenciale

Financimi pgr Teatrot

Financimi per QHP, QKHFZ dha KHM

Finandttri nga lluaryqniq,:,;, .

Financimi nga Huamania

741,4el..0

3,456,928.0

4,399,882.0

420,0@.0

560.@-0
520.000.0

1,408,072.0

200,000.0

1 ,291,810.0
'1,245,000.0

s45,000.0

470,000.0

230.0@.0

350,0@.0

ss,mEff.4
28,389,829.8

19,383,401.6

6,542,493.0

377,483.0

263,947.0

51,532.0

..- .1,@;!$iq
1,000,000.0

739,305.0

3,094,023.0

5,207,449.0

420,000.0

580,000.0

540,000.0

1,670,000.0

200.000.0

1 ,797,449.0

1 ,180,000.0

480,000.0

470,000.0

230,000.0

380,000.0

58251,8S.o
30,693,900.0

20,247,089.0

6,981,279.0

8fi,684.0
3,395,36'l.0

5,475,823.0

450,000.0

5S0.S0.0

590,@0.0

1,705,S7.0

350,000.0

1,789,856.0

1,220,000.0

520,000.0

470.000.0

230,000.0

410,000.0

1,046,268.0

3,641,525.0

5,741,1',12.0

480,000.0

620.000.0

520,000.0

1,808,000.0

380.000.0

1,831i.112.0

1,270,000.0

570,000.0

470.000.0

230,000.0

450,0@.0

1.051.500.0

3,677,940.0

5,741,112.O

,t80,000.0

620,000.0

620.000.0

1,798,001.0

380,000.0
'1,843,1 11.0

1.270.0@.0

570,000.0

470,000.0

230.000.0

450.000.0

275,065.0

s4,366.0

1,500,0aq. 
1

1,500,000.0

62,279A41.0 ". 65,61{pJ3.0 .69,289,775.0

31,387.250.0 33,823,382.0 36,556,025.0

22,967,574.A 23,856,802.0 24,366,300.0

6,904,266.0 7,111.394.0 7.5?4.735.0

630,000.0 615,000.0 615,000.0

330,553.0 348,733.0 367,913.0

59,802.0 59,802.0 59,802.0

1,{&;@0,0,. 1,390'so.0 1,050;100.0

1,400,000.0 1,300,000.0 1.050.000.0
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